
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 258ú a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

„Stavební úpravy odlehčovací komory č. 25 - Vrchlického nábřeží**

číslo smlouvy objednatele: 202000310
číslo smlouvy zhotovitele: 20-039Ha
Číslo veřejné zakázky: 20020

veřejná zakázka malého rozsahu: IS
spolufinancováno z ESI fondu: □

Objednatel:
název:
sídlo:
zastoupený: 
ve věcech technických:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

I. Smluvní strany

statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara 11. l/l, 370 01 České Budějovice
Ing. Petrem Holickým, náměstkem primátora města na základě plné moci
Ing. Lenkou Růžičkovou, investiční odbor
002 44 732
CZ 002 44 732
Česká spořitelna, a.s.
4209522/0800 
tel.: 38 680 2208
e-mail: RuzickovaL@c-budejovice.cz 
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel:
název: ATER s.r.o.
sídlo: Strakonická 1134/13, 150 00, Praha 5
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném v Praze oddíl C,vložka 261066 
zastoupený: Jiří Gártner - jednatel společnosti
ve věcech technických: David Hanzlík 
IČO: 60826096
DIČ: CZ60826096
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

II. Předmět plnění
Specifikace předmětu plněni:
Předmětem plnění dle této smlouvy je provedení díla označeného jako „Stavební úpravy odlehřovneí 
komory L 25 - Vrchlického nábřeží**.
Jedná se o stavební úpravy tří odlehčovacích potrubí DN 1200 na odlehčovací komoře č. 25 - 
odlehčovací komora Vrchlického nábřeží v Českých Budějovicích, spočívající v osazení tří zpětných

1



vsuvných klapek s pružnou membránou ve tvaru kužele, do potrubí DN 1200 s funkcí protizáplavovou 
a zároveň protizápachovou.
Součástí předmětu plnění je též zpracování popisu technického řešení a přípravo technické specifikace. 
Dle těchto podkladů bude dilo zhotovitelem provedeno.
Veškeré zpracovávané podklady je zhotovitel povinen předat ke schválení objednateli a provozovateli 
vodohospodářského infrastrukturního majetku objednatele, tj. společnosti ČEVAK a.s., 
IČO: 608 49 657, se sídlem: Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice. Finální znění těchto podkladů 
je zhotovitel povinen předat objednateli, a to v předem dohodnutém počtu vyhotoveni. Zhotovitel je 
povinen objednateli předat též veškeré jiné podklady, které by jim byly v průběhu provádění díla 
v souvislosti s předmětem díla zpracovávány.

Závazné požadavky na předmět plnění:
zařízení bude fungovat automaticky (oteviránf/zavírání), ochrana bude okamžitá, a to bez 

nutnosti lidských zásahů při zvýšení průtoku vody v řece, bez potřeby napojení na NN; 
bude zabráněno zpětnému průniku kapalin, plynu, zápachů; 
bude zajištěna těsnost proti zpětnému proudění.

Bližší specifikace díla uvedena v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, na základě niž byla tato 
smlouva uzavřena (dále též jen „zadávací dokumentace*).

dílo vymezeno projektovou dokumentací ano □ ne H

Zvláštní povaha předmětu plnění: 
ano 12 ne □

vodohospodářské dílo: 2 

školské zařízeni: □

Místo plnění:
České Budějovice - odlehčovací komora Vrchlického nábřeží

III. Doba plnění
1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle:: do 10 kalendářních dnů ode dne účinnosti této

smlouvy
2. Zhotovitel předá technické řešeni objednateli a provozovateli k odsouhlaseni:

do 30 dnů od účinnosti smlouvy 
do 30 kalendářních dnů od odsouhlaseni 
technického řešeni objednatelem, nedohodnou-!i 
se strany jinak
do 30 kalendářních dnů ode dne předání 
staveniště
do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení 
stavebních prací
do 10 kalendářních dnů ode dne provedeni díla, 
či ukončení práci na díle v případě, kdy dojde 
k ukončení závazku jinak než jeho splněním

7.

3. Objednatel předá staveniště zhotoviteli

4. Zhotovitel je povinen ukončit stavební práce:

5. Zhotovitel je povinen provést dílo:

6. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště:

2



IV. Nabídková cena díla 
Nabídková cena díla činí 1.374.591 Kč bez DPH.

(slovy :jedenmiliontřistasedmdesátČtyřitisícpětsetdevadesátjednakorunčeských), z toho:
1. Cena za 3 klapky: 1.329.141,-Kč bez DPH

(cena za 1 klapku: 443.047,-Ax bez DPH)
2. Cena za stavební práce a pomocného materiálu 45.450,-Kč bez DPH

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni 
uskutečněni zdanitelného plněni. To neplatí, pokud zhotovitel není plátcem DPH. přičemž pro případ, 
že by se zhotovitel stal plátcem DPH po uzavřeni této smlouvy, ujednávají smluvní strany, že shora 
uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH a případné připočtení DPH 
jde k tíži zhotovitele. Možnost změny ceny díla podle jiných ustanovení této smlouvy’ tím není dotčena.

V. Podmínky prováděni díla
1. Nutná součinnost více zhotovitelů anoD ne 13
2. Pozastávka dle či. VI podčl. C VOP

ano E3 ne □
3. Záruční doba odchylná od čl. XIII podčl. C VOP

ano □ ne 0
4. Komplexní vyzkoušeni dle čl. XV podčl. B VOP

ano □ ne 13
5. Zkušební provoz dle čl. XV podčl. C VOP

ano □ ne 13
6. Zaregulování technologického celku dle čl. XV podčl. D VOP

ano □ ne 0
7. Zajištění za provedení díla dle čl. XVIII podčl. B VOP

ano □ ne E3
8. Zajištění za odstranění vad dle čl. XVI11 podčl. C VOP

ano □ neE
9. Pojištění dle čl. XX podčl. B VOP

ano □ ne [3
10. Stavebně montážní pojištění dle Čl. XX podčl. C VOP

ano □ ne S

VI. Závěrečná ustanovení
1. Osoby stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího, včetně telefonických kontaktů.

stavbyvedoucí ________________
jméno a příjmení: David Hanzlík 

zástupce stavbyvedoucího
jméno a přímeni: Jiří Gdrtner tclclon:|^|^^^^j|

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva 
nabývá dnem uveřejněni v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejněni v registru 
smluv, v takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3



3. Tato smlouvaje vyhotovena v šesti (6) originálních provedeních, z nichž dva (2) stejnopisy obdrží 
zhotovitel a čtyři (4) stejnopisy obdrží objednatel.

4. Součástí závazku vyplývajícího z této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky objednatele 
verze I/O 1/2018 (v této smlouvá též jen ,,VOP“), které byly součástí zadávací dokumentace a jsou 
veřejně přístupné na oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice na adrese 
http://www.c-budejovice.cz/verejne-zakazky. Smluvní strany tímto prohlašuji, že se s obsahem 
všeobecných obchodních podmínek dle předchozí věty seznámily.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelné, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. I - Podklad pro zpracovatele
7. Uzavřeni této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecni zřízeni), ve 

znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady města ze dne 3.2.2020. č. 131/2020.

V Praze

Ing. Petr Holický, náměstek primátora 
statutární město České Budějovice

r-o. $
34/13
ttmuhov
6090

Jiří Gártntf
jednatel společnosti ATER s.r.o.

4



Podklad pro výběr zhotovitele

Název akce; Odlehčovací komora č. 25 - Vrchlického nábřeží

Charakteristika stavu:
Odlehčovací komora OK 25 Vrchlického nábřeží se nachází na soutoku dvou kanalizačních 
sběračů BE 1350 a ZB 1400, dále pokračuje jako sloučený kanalizační sběrač ZB 600. 
Odlehčené vody jsou odváděny třemi výustními objekty DN 1200 do Mlýnské stoky. Tyto 
objekty jsou chráněny proti vniknutí ocelovou mříží. Stávající odlehčovací komora nemá 
žádné řešení protipovodňového opatření. Z tohoto důvodu může dojít při povodňovém 
stavu k vyplavení splaškových vod z jednotné kanalizace do Mlýnské stoky. Dalším 
problémem této odlehčovací komory je pronikání zápachu. Na tento problém již upozornil 
vodoprávní úřad, který požaduje řešení tohoto problému.

Návrh řešení:
Řešením je automatické zamezeni nátoku povodňových průtoků do veřejného 
kanalizačního sběrače a zároveň zamezení pronikání zápachu do okolní zástavby z OK 25 
Vrchlického nábřeží.

Zadání:
Stavební úpravy tří odlehčovacích potrubí DN 1200 na odlehčovací komoře OK 25 
Vrchlického nábřeží v Českých Budějovicích, které spočívají v osazení tří zpětných 
vsuvných klapek s pružnou membránou ve tvaru kužele, do potrubí DN 1200. Tyto zpětné 
klapky musí mít funkd protizáplavovou a zároveň protlzápachovou. Součástí prací bude 
popis technického řešení a technické specifikace.

Závazné požadavky:
- Zařízení bude fungovat automaticky (otevírání/zavírání), ochrana bude okamžitá bez 

nutností lidského zásahu pří zvýšení průtoku vody v řece (Mlýnské stoky), bez potřeby 
napojení na NN

- Zabránit zpětnému průniku kapalin, plynů, zápachů
- Těsnost proti zpětnému prouděni

Přílohy: OK 25 - Doplněk provozního řádu, Situace skutečné provedeni. Výkres odlehčovací 
komory a řezy

Situace, fotodokumentace:



OK 25

■tá h

Situace



Výustní objekty OK 25 - Vrchlického nábřeží

David
Hanzlík

Digitálně podepsaí 
David Hanzlík 
Datum: 2020.03 05 
09:50:01 +01W




